РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет
Аксубаевского муниципального

района

Аксубай муниципаль районы
башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« J 9  » 0 * 2022 №  *2 0 ^ ,
Аксубаево

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района Республики
Татарстан № 430 от 27.12.2021 г.

На основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
от 15.06.2022 г №566 «О внесении изменений в отдельные постановления
Кабинета Министров Республики Татарстан», Исполнительный комитет
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан от 27.12.2021 года № 430 «Об
условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями внесенными
постановление Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального
района Республики Татарстан от 26.01.2022г. №19, от 07.06.2022г. №152)
следующие изменения:
1.1. в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразовательных
организаций Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденном указанным постановлением:
Пункт 14.3 раздела VI изложить в следующей редакции:

«14.3. В целях повышения эффективности деятельности работников
общеобразовательных организаций и сохранения достигнутого уровня целевых
показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года №597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», работникам, входящим в профессионально- квалификационную
группу должностей педагогических работников, по основному месту работы и
основной должности при наличии средств производится единовременная
поощрительная выплата. Порядок, условия и конкретный размер выплаты в
указанных целях устанавливаются локальными нормативными актами
общеобразовательной организации.»;

1.2. в Положении об условиях оплаты труда работников дошкольных образо
вательных организаций Аксубаевского муниципального района Республики Татар
стан, утвержденном указанным постановлением:

пункт 13.3. раздела V изложить в следующей редакции:
«13.3. В целях повышения эффективности деятельности работников до

школьных образовательных организаций и сохранения достигнутого уровня целе
вых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7
мая 2012 года №597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», работникам, входящим в профессионально - квалификационную группу
должностей педагогических работников, по основному месту работы и основной
должности при наличии средств производится единовременная поощрительная
выплата. Порядок, условия и конкретный размер выплаты в указанных целях уста
навливаются локальными нормативными актами дошкольной общеобразователь
ной организации.»;

1.3. в Положении об условиях оплаты труда работников образовательных ор
ганизаций дополнительного образования Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

пункт 6.3 раздела VI изложить в следующей редакции:
«6.3. В целях повышения эффективности деятельности работников образова

тельных организаций дополнительного образования и сохранения достигнутого
уровня целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Феде
рации от 1 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах
детей на 2012-2017 годы» работникам входящим в профессионально - квалификаци
онную группу должностей педагогических работников, по основному месту работы
и основной должности при наличии средств производится единовременная поощ
рительная выплата. Порядок, условия и конкретный размер выплаты в указанных
целях устанавливаются локальными нормативными актами образовательной орга
низации дополнительного образования.»;

1.4. в Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры,
искусства и кинематографии, общеотраслевых должностей руководителей, специа
листов и служащих образовательных организаций Аксубаевского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

пункт 6 раздела IV дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:
«6.3 В целях повышения эффективности деятельности работников професси

ональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, рабочих
культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых должностей руководите
лей, специалистов и служащих образовательных организаций Аксубаев
ского муниципального района Республики Татарстан и сохранения до
стигнутого уровня целевых показателей, установленных Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 « О мероприятиях по реализа
ции государственной социальной политики», работникам, входящим
в профессионально - квалификационную группу должностей педагогических

работников, по основному месту работы и основной должности при наличии
средств производится единовременная поощрительная выплата».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
(http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя по управлению финансами и имуществом
Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан.

Руководитель Исполните,
Аксубаевского муници
Республики Татарстан

л.

С.Ю. Зайцев

http://aksubayevo.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru